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2 3 MAI 2011
Protokoll fra konsultasjon mellom Gielas RBD 21 og Fylkesmannen Mibta
7. september 2010, kl 15.15 — 17.30 i Skogbrukets hus, Bardufoss aksbeh,

Tema:  Vern av skog på Statskog SFs eiendom i Troms. Område som berører
reinbeitedistrikt 21 Gielas

Sted:  Fylkesmannen i Troms, Fylkeshuset i Tromsø
Deltakere:  Fra Gielas RBD: Distriktsformann Johan Anders Eira

Fra reindriftsadministrasjonen i Troms: Øystein Saga
Fra Fylkesmatmen i Troms: Christina Wegener og Liv MøIster

Bakgrunn og tema for konsultasjonsmøtet
I Troms har Fylkesmannen meldt oppstart om utredning av vern for 21 skogområder på
statsgrunn. Naturreservat er den vernekategorien som er aktuell for vern av områdene. Det
er den strengeste verneformen etter naturmangfoldloven. Fylkesmannens organisering av
verneplanarbeidet er presentert i www.naturvern rosesser.no under skogvern, statsgrunn.

I forbindelse med vemeprosessen har Fylkesmannen konsultasjonsmøter med de
reinbeitedistriktene og samebyene som er berørt av vemet og som ønsker konsultasjon.
Innenfor Gielas RBD ligger ett av områdene som utredes for vem: Grønlia i Bardu.
Gjennom konsultasjonsmøtene ønsket Fylkesmamten å ta opp følgende tema:

Hvordan verneplanarbeidet er organisert
Hvordan Gielas RBD kan bli involvert og medvirke i verneplanarbeidet
Hvordan Gielas RBD bruker områdene som utredes for vern

Vurderinger og synspunkter
Grønliaområdet er mye brukt til reindrift av reinbeitedistriktet Gielas. Distriktsformann Johan
Anders Eira sa at vern kan være positivt for reindriften, men at det også kan følge begrens-
ninger med vem. De har erfaring fra andre områder. Han infor-merte om årssyklus i distriktet.
Flytteveg går gjennom Grønliaområdet i vest-nordvest. Flokken er tilbake fra vinterbeite i
Sverige ca 12. - 15. april. Reinen krysser E6 like nord for området til kalvings-land og tilbake
fra dette. Distriktet har et merkegjerde rett vest for Grønliaområdet (nordvest), og setter i den
forbindelse opp midlertidig gjerde inn i norddelen verneforslaget. Dette midlertidige gjerdet
står oppe 3-4 uker rundt St. Hans. Eira foreslo felles synfaring i høst. Fylkesmannen sa at det
eventuelt måtte bli etter 1.oktober på grunn av frist for oversendelse av høringsutkast til faglig
gjennomsyn til Direktoratet for naturforvaltning den 1.oktober

Gielas er ikke mot fredning hvis ikke deres bruk hemmes. Grønnlia er eneste flyttevei til
kalvingsområdet Snørken. Geilas har drevet med tynning av skog i flytteveien slik at den er
fremkommelig, hentet ut brensel og stolper og det vil de ha behov for også i fremtiden.
(Gielas har hatt avtale med Statskog om dette. ). Geilas har også hatt og vil ha behov for
gjerder i området, både for merking, foring og slakteuttak.

Gielas tilføyer at staten i tidligere tider var meget restrektiv til å selge områder til private
som ble intensivt brukt av reindriften, blant annet til flytteveier. Slike områder ble også kjøpt
tilbake og kalt lappevesenets eiendom. Gielas mener at også Grønlia er et eksempel på et slikt
område.



Generelt og konkret har Gielas følgende behov i området:
Tynne skog langs flytteveg som kommer ned i nord og nordvestdel av Grønlia.
Hente vinterbrensel til distriktet i flyttevegen i Grønlia (tynningsmateriale flytteveg)
Sette opp midlertidig gjerde i 3-4 uker omkring St. Hans, slik at reinen kommer inn i
merkegjerdet vest for områdets nord-del.

Konklusjon:
Gielas RBD er informert om den planlagte prosessen for vern av skog på Statskog SFs
eiendom i Troms.
Reinbeitedistriktet ønsker at det blir felles befaring av området.
Fylkesmannen er informert om Gielas RBDs bruk av området som utredes for vern, og
vil ta med opplysningene i det videre arbeidet slik at forskrifter og avgrensninger kan
tilpasses denne bruken.

Fossbakken den 2010 Fylkesmannen i Troms den 2010

Knut Nergård

prosessansvarlig i prosj ektet
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